44 THE CHARTERS OF 
nobis in hac parte directum reverenter exequi ut tenemur 
iuxta earundem literarum apostolicarum continentiam et 
tenorem attendentes etiam huiusmodi supplicationem per 
eundem fratrem Robertum ex parte Abbatis et conventus 
predictorum nobis factam iustam esse et iuri consonam 
huiusmodi citationem contra suprascriptas personas in 
forma iuris fieri decrevimus. Yobis igitur universis et 
singulis supradictis et vestrum cuilibet coniunctim et 
divisim quibus presentes nostre litere diriguntur et qui 
super infrascriptis exequendis fueritis requisiti seu alter 
vestrum fuerit requisitus in virtute sancte obedientie et 
sub excommunicationis pena quam in vos et vestrum 
quemlibet trina et canonica monitione premissa ferimus in 
hiis scriptis nisi feceritis que mandamus districte precipimus 
quatenus infra sex dierum spacium postquam pro parte 
dictorum Abbatis et conventus monasterii sancti Columbe 
antedicti pro executione presentium facienda fueritis requisiti 
seu alter vestrum fuerit requisitus quorum sex dierum duos 
pro primo duos pro secundo et reliquos duos dies vobis 
universis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio 
termino ac monitione canonica assignamus ita quod in 
infrascriptis exequendis alter vestrum alterum non expectet 
necunquam pro alio se excuset accedens propterea ubi 
fuerit accedendum et ubi pro parte dictorum Abbatis et 
conventus accedere fueritis requisiti seu alter vestrum 
fuerit requisitus omni dilatione et excusatione postpositis 
supradictas personas videlicet dominum Willelmum de 
Haya de Lochorwarde militem dominum Adam vicarium 
seu ministrum ecclesie parochialis de Craumonde. Item 
tenentes de Kilory per eorum nomina et cognomina singu- 
lariter et singillatim Gregorium Logane ac molendinarios 
de Lundy per eorum nomina et cognomina personaliter 
coram testibus apprehensos si eorum presencias commode 
habere poteritis et ad eos tutus pateat accessus sinautem 
in eorum ecclesiis parochialibus vel ad domos habita- 
tionum suarum aut in ecclesiis cathedralibus Sanctiandree 
et Dunkeldensis et alubi ubi expediens fuerit et ubi pre- 
sentes nostre citationis litere et contenta in eis ad eorum 
noticias poterint veresimiliter pervenire peremptorie citare 
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curetis quos nos etiam tenore presentium sic citamus quod 
compareant et eorum quilibet per se compareat coram 
nobis seu nostris subdelegatis pluribus aut uno loco nostri 
surrogandis in Capella Regia nostre domine de Sancto 
Andrea die vicesima tercia mensis Februarii proxime futura 
bora causarum per se vel procuratores suos ad causam seu 
causas huiusmodi legittime instructos cum omnibus et 
singulis actis actitatis literis instrumentis ac evidentiis 
aliisque iuribus et munimentis causam seu causas huius- 
modi tangentibus et concernentibus ac aliis legittimis docu- 
mentis quibus in dictis causis ubi voluerint et per quos 
quas et que huiusmodi possessiones et annuos redditus 
suprascriptos occupatos et occupare presumunt ac alias 
dictis Abbati et conventui vel eorum procuratori legittimo 
super premissis de iure et iusticia responsuri et iuri petituri 
ac in causa et causis huiusmodi processuri et procedi visuri 
ad omnes et singulos actus iudiciarios gradatim et succes- 
sive usque ad diffinitivam sententiam inclusive debitis et 
consuetis terminis precedentibus aliasque dicturi facturi et 
recepturi quod iustitia suadebit et ordo dictaverit rationis 
Intimantes eisdem citatis et eorum cuilibet quod sive in 
dicto citationis termino comparuerint seu comparuerit sive 
non nos ad dictorum Abbatis et conventus vel eorum 
procuratoris coram nobis comparentis instantiam in causa 
et causis huiusmodi procedemus iustitia mediante dicto- 
rum citatorum et non comparentium absencia seu con- 
tumacia in aliquo non obstante. Et in signum executionis 
presencium per vos seu alterum vestrum facte vos qui illas 
executi fueritis de modo et forma vestre execucionis 
huiusmodi una cum die loco ac nominibus testium qui 
vestris intererunt citationibus per vestras patentes literas 
sigillis vestris munitas seu instrumenta publica harum 
seriem vel sufficientem designacionem in se continentia 
remissis presentibus fideliter intimare et nos certificare 
curetis. Volumus autem dictis citatis copiam fieri de 
premissis si earn petierint et habere voluerint eorum tamen 
sumptibus et expensis Absolutionem vero omnium et 
singulorum qui prefatas nostras sentencias incurrerint nobis 
vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum 
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omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum 
presentes nostras citationis literas per notarium publicum 
infrascriptum scribi et publicari mandavimus nostrique 
sigilli fecimus et iussimus appensione muniri. Datum et 
actum apud Sanctumandream in domo habitationis nostre 
prope dictam capellam Regiam situata die decima octava 
mensis Decembris anno ab incarnatione domini Millesimo 
quadringentesimo decimo nono secundum cursum ecclesie 
scoticane Indictione decima tercia Pontificatus Sanctissimi 
in Christo patris ac domini nostri domini Martini divina 
providencia pape quinti anno tercio presentibus ibidem 
discretis viris Roberto Aurifabri cive civitatis Sanctiandree 
et Johanne de Kynglassy testibus ad premissa Vocatis et 
Rogatis. 

Et ego Simon de Lystoun Clericus Sanctiandree diocesis 
publicus auctoritate Imperiali notarius predictarum litera- 
rum apostolicarum presentacioni et recepcioni ac dicti 
domini ludicis et executoris responsioni et dicte citationis 
fiende concessioni et decreto ac omnibus aliis et singulis 
ibidem dictis factis et recitatis dum ut premittitur coram 
dicto domino ludice et executore dicerentur fierent et 
agerentur una cum prenominatis testibus presens interfui 
eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi scripsi et 
publicavi et in banc publicam formam redegi ac signo meo 
solito et consueto una cum dicti domini ludicis et executoris 
appensione sigilli et de eius speciali mandate signavi 
Rogatus etiam et requisitus coram testibus supradictis in 
testimonium veritatis omnium premissorum. 

XLIII 
Notarial Docquet—1420 Transumpt. 

Et ego Johannes Feldeu presbiter Sancti Andree diocesis 
Bacallarius in Decretis publicus apostolica et Imperiali 
autoritatibus notarius suprascriptas cartas privilegia literas 
et evidentias cum eorundem vero registro autentico vidi 
tenui et palpavi ipsasque coram testibus subscriptis alta 
et intelligibili voce perlegi earumque Sigilla scripturas 
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aliasque singulas et universas circumstancias ad invicem 
concordare inveni prorsus omni vicio et suspicione carentes. 
Hoc etiam meum transumptum et exemplar omnium 
tenorum eorundem diligenti collatione prehabita cum 
originalibus in omnibus punctis et clausulis in banc publi- 
cam formam redegi et me aliis occupato negociis per alium 
fidelem scribi feci hie me manu propria subscribendo 
Signoque meo solito et consueto signavi una cum appen- 
sione Sigillorum Venerabilium in Christo patrum Guillelmi 
et Patricii permissione divina monasteriorum de Dunferm- 
lyn et de Cambuskeneth Sancti Andree diocesis abbatum 
in fidem et testimonium omnium premissorum rogatus et 
requisitus coram testibus subscriptis per venerabilem in 
Christo patrem Walterum eadem permissione abbatem 
monasterii Sancti ColumDe Dunkeldensis diocesis predic- 
tarum literarum et registri presentatorem et baiulatorem 
Apud monasterium de Dunfermlyn predict© Anno domini 
millesimo quadringentesimo vicesimo Indictione xiijma die 
vero mensis Septembris quinta pontificatus Sanctissimi in 
Christo patris ac domini nostri domini Martini divina 
providentia pape quinti anno tertio. Presentibus ibidem 
venerabilibus in Christo patribus supradictis domino 
Johanne de Setoun milite domino eiusdem Simone de 
Logane Johanne de Edmonstoun Jeorgio Synclare et 
David Steuart de Hertschaw scutiferis dominis Willelmo 
de Hawyk Willelmo Bron et Andrea Augustini monachis 
monasterii de Dunfermly[n] antedicti cum multis aliis per 
me notarium publicum In fidem et testimonium omnium 
premissorum specialiter requisitis et rogatis. 

XLIV 
26 Aug., 1421. 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Joneta per- 
missione divina Priorissa monialium de Hadyngtoun et 
eiusdem loci conventus Salutem in Domino Sempiternam. 
Noverit universitas vestra nos de communi consensu capituli 
nostri dedisse concessisse et hac present! carta confirmasse 
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donationem illam quam fecit discretus vir dominus Alanus 
Qwhite capellanus Deo et ecclesie Sancti Columbe de Insula 
Emonia et eiusdem loci abbati ac conventui canonicis Deo 
servientibus et imperpetuum servituris de duobus tene- 
mentis sive burgagiis iacentibus in le Nun gate et Nunsyde 
ex parte orientali aque de Tine iuxta burgum de Hading- 
toun cum pertinenciis quorum unum videlicet quod iacet 
in le nun gate predicto situatur inter terram Domini 
Walteri de Bikirtoun militis ex parte orientali ab una et 
terram Domini Willelmi de Cokburne militis ex parte 
occidentali ab altera. Alterum vero iacet in le nuneside 
situatur inter terram lohannis de Sancto claro Domini de 
Hirdemanstoun ex parte occidentali ab una et contigue 
ad le Winde sive lonine ex parte orientali ab altera. Que 
quidem tenementa cum pertinentiis dictus dominus Alanus 
contulit et assignavit dictis canonicis pro salute anime sue 
et animarum patris et matris antecessorum et successorum 
suorum in puram et perpetuam elemosinam ad usum unius 
lampadis in choro ecclesie supradicte sustentandi. Et ad 
maiorem securitatem idem Dominus Alanus ipsa tene- 
menta cum pertinentiis in manibus nostris per fustem et 
baculum pure et simpliciter assignavit. Unde ipsa tene- 
menta cum pertinentiis accedente ad hoc consensu nostri 
capituli predicto monasterio Sancti Columbe dedimus 
concessimus et confirmavimus Et per presentes damus con- 
cedimus et imperpetuum confirmamus ad usum unius 
lampadis sustentandi ut premittitur adeo libere quiete 
plenarie integre et honorifice bene et in pace in omnibus 
et per omnia sicut dictus dominus Alanus aut aliquis 
predecessorum suorum ipsas terras tenementa sive burgagia 
cum pertinenciis ante dictam resignationem nobis inde 
factam liberius tenuit seu possedit. Reddendo inde annua- 
tim dictus abbas et conventus et eorum successores nobis et 
nostro monasterio ac succedentibus nobis pro terris de le 
nunside sexdecim denarios usualis monete regni currentis 
et pro terris de le nungate octodecim denarios usuales ad 
duos anni terminos penthecosten videlicet et Sancti- 
martini in hieme per equates medias porciones sine ulteriori 
dilatione fraude vel cavillacione aliquali faciendo etiam 
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per suos tenentes nobis ac nostro monasterio pro predictis 
terris servitia debita et consueta ac per ipsos canonicos 
orationum suffragia devotarum. In cuius Rei testimonium 
Sigilli nostri communis capituli hoc presens scriptum 
donationis et confirmationis fecimus appensione muniri 
Apud monasterium nostrum de Hadyngtoun supradictum 
vicesimo sexto die mensis Augusti Anno gracie millesimo 
quadringentesimo xx primo. Teste capitulo. 

XLV 
Notarial Docquet—1423 Transumpt. 

Et ego Alexander Biset clericus Sanctiandree diocesis 
publicus auctoritate Imperiali notarius premissis omnibus 
et singulis dum sic ut premittitur fierent et agerentur 
presens fui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi 
in notam recepi publicam et per ahum fideliter scripta in 
has publicas formas redegi Signoque meo solito et consueto 
signavi hie me manu propria subscribendo una cum appen- 
sione sigillorum communium conventuum monasteriorum 
de Dunfermlyn Cambuskeneth et Culenross in fidem et 
testimonium permissorum per venerabilem in Christo 
patrem Galterum permissione divina Abbatem monasterii 
Saneticolumbe predictum rogatus specialiter et requisitus. 

Et ego Robertas de Hopprew magister in artibus 
Parisiis presbyter Glasguensis Diocesis publicus apostolica 
auctoritate notarius (publicus [sic]) suprascriptas cartas 
literas evidentias et munimenta premissa cum eorundem vero 
vetusto Registro autentico diligenter inspexi tractavi tenui 
et palpavi ipsasque coram testibus subscriptis alta et 
intelligibili voce perlegi earumque Sigilla Scripturas alias- 
que Singulas et universas circumstantias ad invicem con- 
cordare inveni non rasas non abolitas non cancellatas nec 
in aliqua ipsarum parte suspectas sed omni prorsus vitio 
carentes et immunes ac eorum presens transumptum et 
exemplar omnium tenorum earundem diligenti collatione 
prehabita cum originalibus in omnibus punctis et clausulis 
in hanc publicam formam redegi et me aliis occupato 

D 
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negociis per alium fidelem scribi feci hie me manu propria 
subscribendo Signoque meo solito et consueto signavi una 
cum appensione Sigillorum communium Capitulorum 
Venerabilium in Christo patrum et dominorum de Dun- 
fermeline Cambuskyneth et Culenross abbatum et con- 
ventuum Sanctorum Augustini et Benedicti ordinum 
Sanctiandree et Dunblanensis Dyocesium in testimonium 
et fidem omnium premissorum rogatus et requisitus coram 
testibus subscriptis per venerabilem in Christo patrem 
Dominum Walterum permissione divina Sancti Columbe 
de Insula Emonia abbatem ordinis Sancti Augustini et 
Dunkeldensis diocesis dictarum literarum Sigillatarum ae 
registrorum premissis presentatorem et baiulatorem apud 
monasterium Sancti Columbe predictum duodecimo die 
mensis Maii Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
vicesimo tertio secundum cursum et computationem 
ecclesie scoticane Indictione prima pontificatus Sanctissimi 
in Christo patris ac Domini Domini Martini Divina pro- 
videncia pape quinti anno sexto presentibus nobilibus et 
discretis viris Roberto de Levyngstoun milite Domino de 
Drumry Roberto de Levyngstoun eius primogenito et 
herede Domino Allano Qwyt capellano Archibaldo de 
Ramsay Willelmo de Levyngstoun et Willelmo Grame 
armigeris testibus ad premissa vocatis in fidem et testi- 
monium omnium ac singulorum premissorum rogatus 
specialiter requisitus etc. 

Et ego Johannes Feldew presbiter Sanctiandree diocesis 
Bacallarius in decretis publicus apostolica et Imperiali 
auctoritatibus notarius premissis omnibus et singulis dum 
ut premittitur fierent et agerentur presens fui eaque omnia 
et singula sic fieri vidi et audivi in notam recepi publicavi 
et per alium fidelem scribi feci me aliis occupato negotiis 
et in hanc publicam formam redegi Signoque meo solito 
et consueto signavi hie me manu propria subscribendo una 
cum appensione Sigillorum communium conventuum 
Monasteriorum suprascriptorum in fidem et testimonium 
premissorum per venerabilem in Christo patrem Galterum 
permissione divina abbatem monasterii Sancti Columbe 
predictum rogatus specialiter et requisitus. 
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XL VI 
17 March, 1425/6. 

In Christi nomine Amen per hoc presens publicum 
instrumentum cunctis patent evidenter quod Anno ab 
incarnatione eiusdem millesimo ccccmo xxvt0 mensis vero 
Marcii die xvij indictione iiijta Pontificatus Sanctissimi in 
Christo Patris et domini nostri domini Martini divina 
providencia pape quinti Anno ix° In mei notarij publici 
et testium subscriptorum presencia personaliter consti- 
tutus Magister Johannes Bowmaker Rector parochialis 
ecclesie de Monyabroch Glasguensis diocesis subexecutor 
certarum literarum domini nostri pape videlicet unius sub 
plumbo cum cordula canapis more Romane curie bullate 
venerabili patri domino Abbati de Dunferm[eline] super 
facto unionis vicarie de Dalgathy monasterio Sancti 
Columbe de Insula Emonia Dunkeldensis diocesis que sic 
incipit Martinus Episcopus servus servorum Dei dilecto 
filio Abbati de Dunfermeline etc. Et sic finit Datum 
Florencie xi. kal. Julij pontificatus nostri Anno tercio 
directas et alterius pro . . . ipsius venerabilis patris 
domini Willelmi Abbatis de Dunfermeline predicti Sigillo 
oblongo Rubea cera albe impressa ymagine sancte Trini- 
tatis infrasculpta sigillatas sanas et integras non rasas 
viciatas aut in aliquo suspectas produxit et in notario 
infrascripto In presencia Reverendi patris domini Roberti 
Episcopi Dunkeldensis tradidit perlegendas / quas ei 
inciperem legere Dictus dominus episcopus petivit quales 
sunt he litere / cui magister Johannes Respondit / quod 
erant litere unionis vicarie de Dalgathin monasterio Sancti 
Columbe de Insula per dominum nostrum papam Martinum 
quintum concesse cum processibus desuper confectis / Quas 
ad audiendos perlegi dictus dominus episcopus recusavit 
ac noluit / Et incontinenti dictus magister Johannes eidem 
domino Episcopo sub penis in processibus huiusmodi 
literarum unionis contentis ex parte domini nostri pape 
et iudicis executoris memorati inhibuit ne de cetero vexare 
vel molestare presumeret aliqualiter Abbatem et con- 
ventum Insule Sancti Columbe predicte in eorum posses- 
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sione unionis pretacte inquietare / Cuius contrarium si 
attemptaret / penas in dictis processibus lapsis debitis 
terminis et di. . .nibus contentis in ipsum ex tunc 
denunciavit incurrisse / Super quibus omnibus et singulis 
dictus magister Johannes a me notario publico sibi fieri 
petiit unum vel plura publicum seu publica instrumenta / 
Acta erant bee in cimiterio ecclesie parochialis beati 
Johannis ville de Perth Sanctiandree diocesis Anno die 
mense indictione et pontificatu quibus supra bora quasi viija